
令和２年11月13日

各都道府県競技団体　事務局　様

　　　Soft Tennis Festa 2021　大会実行委員会
委員長　　　小　峯　秋　二

Soft Tennis Festa 2021令和2年度全国中学生ソフトテニス対抗戦
開催のお知らせ

拝啓　貴団体におかれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。
さて、令和2年10月15日（木）に第32回都道府県対抗全日本中学生大会の中止が主催団
体より発表されました。昨年度に引き続き、30万人以上の中学生が選好しているソフトテ
ニスの最高峰の大会が早期に中止となったことは、多くの中学生競技者の競技力向上並び
に、競技継続への意欲低下へと繋がることは否めず、延いては、生涯にわたってソフトテ
ニスを楽しんでくれる子どもたちが大幅に減少することに繋がる可能性が高いと考えま
す。
そこで、スポーツ庁スポーツコンソーシアム加盟団体として、スポーツ実施率の向上を
目的に普及活動を展開されている一般社団法人Well trade project w.a.k.aのお力添えと、富
山県ソフトテニス連盟様・高岡市ソフトテニス連盟様のご協力を賜り、令和3年3月26日
（金）から令和3年3月28日（日）の日程で、富山県高岡市にある高岡スポーツコアを会場
として表記大会を開催する運びとなりました。伝統ある都道府県対抗全日本中学生大会の
代替大会とはいきませんが、多くの中学生競技者の記憶に残る大会を、全国のソフトテニ
ス仲間とともに企画し、また、感染症対策等においても最善を尽くして大会を運営してい
きたいと思います。
皆さま方におかれましては、大会開催に向けた趣旨と多くの仲間達の想いをご理解いた
だき、中学生担当部署の皆さま方に、今大会のご連絡と大会に関する書類一式、監督・選
手の大会参加へのご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。また、新型コロナの
感染状況は各地域で異なるため、選手選考等への開催につきましては、大変難しい状況で
はあると思いますが、多くの中学生競技者のモチベーションを高めるためにも、できるだ
け門戸が広がりますようご協力をお願い致します。詳細は、別紙大会要項及び、大会に関
する書類をご覧ください。
最後になりますが、現在、大会開催に向けた費用を捻出するため、各方面にお願いを致
しています。中学生の記憶に残る大会の開催に向けてご支援頂ける、個人・企業・団体様
からの大会サポーターを募集しておりますので、ご紹介頂けましたら幸いです。

敬具


